Edição 3.323 | Ano 12
14 de maio de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

RESUMO DE DISTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

INEXIGIBILIDADE
INEXIGIBILIDADE Nº 028/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
INEXIGIBILIDADE Nº 031/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
INEXIGIBILIDADE Nº 032/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
INEXIGIBILIDADE Nº 033/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
INEXIGIBILIDADE Nº 034/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: VROZJVXI-GDYEETK0-UDSGLYGV-HP4UMESB
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
ESTADO DA BAHIA

Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645 1524

CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10

RESUMO DO DISTRATO AO CONTRATO

Contrato  nº:  278/2023  -  Rescisão  amigável  fundada  no  art.  79,  inciso  II,  da  Lei
8.666/93.
CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO - BA
CONTRATADA – NAIRA BRUNA FEITOSA VIEIRA
CPF N° 075.941.905-13

OBJETO DO CONTRATO:  Contrato Administrativo de prestação de serviços como
Projetista Civil, para atender as necessidades temporárias e de excepcional interesse
público da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos.
OBJETO DO DISTRATO:  Fica, a partir  do dia 03 de maio de 2024, rescindido, de
pleno  direito,  por  consenso,  o  pacto  administrativo  reportado  na  cláusula  anterior,
desobrigando as partes do cumprimento dos deveres ali inseridos.

Edição 3.323 | Ano 12
14 de maio de 2024

Página 3

RESUMODE DISTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: VROZJVXI-GDYEETK0-UDSGLYGV-HP4UMESB
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645 1524

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O Prefeito Municipal de Campo Formoso - BA, Senhor ELMO ALUÍZIO VIEIRA NASCIMENTO,
Autoridade/Competente torna pública a contratação:
CONTRATO N° 210/2022– CREDENCIAMENTO N° 001/2022.
CONTRATANTE –MUNICIPIO DE CAMPO FORMOSO
CONTRATADA – COOPERATIVA DE CRÉDITO SICOOB SERTÃO LTDA
OBJETO –  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  INSTITUIÇÕES  FINANCEIRAS  AUTORIZADAS
PELO BANCO CENTRAL DO BRASIL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS BANCÁRIOS DE
RECOLHIMENTO DE TRIBUTOS E DEMAIS RECEITAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE CAMPO
FORMOSO, POR INTERMÉDIO DE SUAS AGÊNCIAS, COM PRESTAÇÃO DE CONTAS POR
MEIO  MAGNÉTICO  DOS  VALORES ARRECADADOS,  conforme  condições  e  especificações
constantes no Termo de Referência e Processo Administrativo nº 007/2022, CREDENCIAMENTO
001/2022
Prorrogação da vigência Contratual por mais 12 (doze) meses a partir do término do Termo Aditivo
n° 01/2023, observadas as disposições do art. 57, da Lei nº. 8666/93.
 Assinatura – 08 de maio de 2024.

Edição 3.323 | Ano 12
14 de maio de 2024

Página 4

EXTRATODE TERMOADITIVO

Certificação Digital: VROZJVXI-GDYEETK0-UDSGLYGV-HP4UMESB
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645 1524

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O Prefeito Municipal de Campo Formoso - BA, Senhor ELMO ALUÍZIO VIEIRA NASCIMENTO,
Autoridade/Competente torna pública a contratação:
CONTRATO N° 209/2022– CREDENCIAMENTO N° 001/2022.
CONTRATANTE –MUNICIPIO DE CAMPO FORMOSO
CONTRATADA – BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S/A
OBJETO –  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  INSTITUIÇÕES  FINANCEIRAS  AUTORIZADAS
PELO BANCO CENTRAL DO BRASIL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS BANCÁRIOS DE
RECOLHIMENTO DE TRIBUTOS E DEMAIS RECEITAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE CAMPO
FORMOSO, POR INTERMÉDIO DE SUAS AGÊNCIAS, COM PRESTAÇÃO DE CONTAS POR
MEIO  MAGNÉTICO  DOS  VALORES ARRECADADOS,  conforme  condições  e  especificações
constantes no Termo de Referência e Processo Administrativo nº 007/2022, CREDENCIAMENTO
001/2022
Prorrogação da vigência Contratual por mais 12 (doze) meses a partir do término do Termo Aditivo
n° 01/2023, observadas as disposições do art. 57, da Lei nº. 8666/93.
 Assinatura – 09 de maio de 2024.

Edição 3.323 | Ano 12
14 de maio de 2024

Página 5

EXTRATODE TERMOADITIVO

Certificação Digital: VROZJVXI-GDYEETK0-UDSGLYGV-HP4UMESB
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645 1524

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O Prefeito Municipal de Campo Formoso - BA, Senhor ELMO ALUÍZIO VIEIRA NASCIMENTO,
Autoridade/Competente torna pública a contratação:
CONTRATO N° 207/2022– CREDENCIAMENTO N° 001/2022.
CONTRATANTE –MUNICIPIO DE CAMPO FORMOSO
CONTRATADA – BANCO BRADESCO S/A
OBJETO –  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  INSTITUIÇÕES  FINANCEIRAS  AUTORIZADAS
PELO BANCO CENTRAL DO BRASIL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS BANCÁRIOS DE
RECOLHIMENTO DE TRIBUTOS E DEMAIS RECEITAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE CAMPO
FORMOSO, POR INTERMÉDIO DE SUAS AGÊNCIAS, COM PRESTAÇÃO DE CONTAS POR
MEIO  MAGNÉTICO  DOS  VALORES ARRECADADOS,  conforme  condições  e  especificações
constantes no Termo de Referência e Processo Administrativo nº 007/2022, CREDENCIAMENTO
001/2022
Prorrogação da vigência Contratual por mais 12 (doze) meses a partir do término do Termo Aditivo
n° 01/2023, observadas as disposições do art. 57, da Lei nº. 8666/93.
 Assinatura – 08 de maio de 2024.

Edição 3.323 | Ano 12
14 de maio de 2024

Página 6

EXTRATODE TERMOADITIVO

Certificação Digital: VROZJVXI-GDYEETK0-UDSGLYGV-HP4UMESB
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645 1524

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O Prefeito Municipal de Campo Formoso - BA, Senhor ELMO ALUÍZIO VIEIRA NASCIMENTO,
Autoridade/Competente torna pública a contratação:
CONTRATO N° 353/2023– TOMADA DE PREÇOS N° 015/2023.
CONTRATANTE –MUNICIPIO DE CAMPO FORMOSO
CNPJ N° 16.558.643/0001-95
CONTRATADA – D F DO NASCIMENTO CONSTRUÇÕES LTDA
OBJETO –  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE ENGENHARIA
CIVIL PARA EXECUÇÃO DE REFORMA DO TERMINAL DO INTERIOR (PARQUE PUBLICO)
DO MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO-BA, COM O FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E
MATERIAIS  NECESSÁRIOS  À  COMPLETA E  PERFEITA IMPLANTAÇÃO  DE  TODOS  OS
ELEMENTOS DEFINIDOS, EM CONFORMIDADE COM OS ANEXOS DO EDITAL DA TOMADA
DE  PREÇOS  015/2023  E  SOB  RESPONSABILIDADE  DA  SECRETARIA  DE
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS.
Prorrogação da vigência Contratual por mais  06 (seis) meses a partir do término do Contrato
original, observadas as disposições do art. 57, da Lei nº. 8666/93.
 Assinatura – 17 de abril de 2024.

Edição 3.323 | Ano 12
14 de maio de 2024

Página 7

EXTRATODE TERMOADITIVO

Certificação Digital: VROZJVXI-GDYEETK0-UDSGLYGV-HP4UMESB
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Campo Formoso
Inexigibilidade nº 028/2024

Data/hora do envio: 14/05/2024 13:40:24

Protocolo PNCP: 13908702000110-1-000037/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais/13908702000110/2024/37

Número/Ano:

028/2024
Nº do Proceso

Administrativo:

287/2024

Modalidade:

Inexigibilidade
Modo de Disputa:

Não se Aplica

Situação:

Divulgada no PNCP
Tipo de Instrumento Convocatório:

Ato que autoriza a Contratação Direta
Amparo Legal:

Lei 14.133/2021, Art. 74, II

Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E

LAZER

SRP:

NÃO

Valor Total Estimado da Compra:

R$ 60.000,00

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE ARTISTA EM SHOW MUSICAL PARA APRESENTAÇÃO NO "FESTEJOS DA PADROEIRA DE BREJÃO DA

CAATINGA", A REALIZAR-SE NO POVOADO DE BREJÃO DA CAATINGA, NO PERÍODO DE 17 A 18 DE AGOSTO DE 2024, NO

MUNÍCIPIO DE CAMPO FORMOSO - BAHIA.

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

un
Valor Unitário Estimado:

R$ 60.000,00
Valor Total:

R$ 60.000,00

Objeto/Descrição:

CONTRATAÇÃO E APRESENTAÇÃO DE SHOW EM PALCO DO CANTOR "NÚZIO MEDEIROS"

Edição 3.323 | Ano 12
14 de maio de 2024

Página 8

INEXIGIBILIDADE Nº 028/2024

Certificação Digital: VROZJVXI-GDYEETK0-UDSGLYGV-HP4UMESB
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Campo Formoso
Inexigibilidade nº 031/2024

Data/hora do envio: 14/05/2024 14:04:23

Protocolo PNCP: 13908702000110-1-000038/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais/13908702000110/2024/38

Número/Ano:

031/2024
Nº do Proceso

Administrativo:

289/2024

Modalidade:

Inexigibilidade
Modo de Disputa:

Não se Aplica

Situação:

Divulgada no PNCP
Tipo de Instrumento Convocatório:

Ato que autoriza a Contratação Direta
Amparo Legal:

Lei 14.133/2021, Art. 74, II

Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E

LAZER

SRP:

NÃO

Valor Total Estimado da Compra:

R$ 30.000,00

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE ARTISTA EM SHOW MUSICAL PARA APRESENTAÇÃO NO "SÃO JOÃO DE POÇOS 2024", A REALIZAR-SE NA

PRAÇA PÚBLICA DE POÇOS, NO PERÍODO DE 22 À 23 DE JUNHO DE 2024, NO MUNÍCIPIO DE CAMPO FORMOSO- BA.

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

und
Valor Unitário Estimado:

R$ 30.000,00
Valor Total:

R$ 30.000,00

Objeto/Descrição:

APRESENTAÇÃO DE SHOW EM PALCO DO CANTOR "SÉRGIO DO FORRÓ"

Edição 3.323 | Ano 12
14 de maio de 2024

Página 9

INEXIGIBILIDADE Nº 031/2024

Certificação Digital: VROZJVXI-GDYEETK0-UDSGLYGV-HP4UMESB
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Campo Formoso
Inexigibilidade nº 032/2024

Data/hora do envio: 14/05/2024 14:23:41

Protocolo PNCP: 13908702000110-1-000039/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais/13908702000110/2024/39

Número/Ano:

032/2024
Nº do Proceso

Administrativo:

290/2024

Modalidade:

Inexigibilidade
Modo de Disputa:

Não se Aplica

Situação:

Divulgada no PNCP
Tipo de Instrumento Convocatório:

Ato que autoriza a Contratação Direta
Amparo Legal:

Lei 14.133/2021, Art. 74, II

Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E

LAZER

SRP:

NÃO

Valor Total Estimado da Compra:

R$ 90.000,00

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE ARTISTA EM SHOW MUSICAL PARA APRESENTAÇÃO NO "SÃO JOÃO DE POÇOS 2024", A REALIZAR-SE NA

PRAÇA PÚBLICA DE POÇOS, NO PERÍODO DE 22 À 23 DE JUNHO DE 2024, NO MUNÍCIPIO DE CAMPO FORMOSO- BA.

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

und
Valor Unitário Estimado:

R$ 90.000,00
Valor Total:

R$ 90.000,00

Objeto/Descrição:

APRESENTAÇÃO DE SHOW EM PALCO DA CANTORA "BETE NASCIMENTO"

Edição 3.323 | Ano 12
14 de maio de 2024

Página 10

INEXIGIBILIDADE Nº 032/2024

Certificação Digital: VROZJVXI-GDYEETK0-UDSGLYGV-HP4UMESB
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Campo Formoso
Inexigibilidade nº 033/2024

Data/hora do envio: 14/05/2024 14:35:30

Protocolo PNCP: 13908702000110-1-000040/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais/13908702000110/2024/40

Número/Ano:

033/2024
Nº do Proceso

Administrativo:

295/2024

Modalidade:

Inexigibilidade
Modo de Disputa:

Não se Aplica

Situação:

Divulgada no PNCP
Tipo de Instrumento Convocatório:

Ato que autoriza a Contratação Direta
Amparo Legal:

Lei 14.133/2021, Art. 74, II

Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E

LAZER

SRP:

NÃO

Valor Total Estimado da Compra:

R$ 30.000,00

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE ARTISTA EM SHOW MUSICAL PARA APRESENTAÇÃO NO "SÃO PEDRO DE CARAIBINHAS 2024", A

REALIZAR-SE NA PRAÇA PÚBLICA DE CARAIBINHAS, NO DIA 29 DE JUNHO DE 2024, NO MUNÍCIPIO DE CAMPO FORMOSO- BA.

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

und
Valor Unitário Estimado:

R$ 30.000,00
Valor Total:

R$ 30.000,00

Objeto/Descrição:

CONTRATAÇÃO E APRESENTAÇÃO DE SHOW EM PALCO DO CANTOR "SÉRGIO DO FORRÓ"

Edição 3.323 | Ano 12
14 de maio de 2024

Página 11

INEXIGIBILIDADE Nº 033/2024

Certificação Digital: VROZJVXI-GDYEETK0-UDSGLYGV-HP4UMESB
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Campo Formoso
Inexigibilidade nº 034/2024

Data/hora do envio: 14/05/2024 14:59:59

Protocolo PNCP: 13908702000110-1-000041/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais/13908702000110/2024/41

Número/Ano:

034/2024
Nº do Proceso

Administrativo:

296/2024

Modalidade:

Inexigibilidade
Modo de Disputa:

Não se Aplica

Situação:

Divulgada no PNCP
Tipo de Instrumento Convocatório:

Ato que autoriza a Contratação Direta
Amparo Legal:

Lei 14.133/2021, Art. 74, II

Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E

LAZER

SRP:

NÃO

Valor Total Estimado da Compra:

R$ 30.000,00

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE ARTISTA EM SHOW MUSICAL PARA APRESENTAÇÃO NO "SÃO JOÃO DE SÃO TOMÉ 2024", A REALIZAR-SE

NA PRAÇA PÚBLICA DE SÃO TOMÉ, NO DIA 23 DE JUNHO DE 2024, NO MUNÍCIPIO DE CAMPO FORMOSO- BA.

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

und
Valor Unitário Estimado:

R$ 30.000,00
Valor Total:

R$ 30.000,00

Objeto/Descrição:

CONTRATAÇÃO E APRESENTAÇÃO DE SHOW EM PALCO DO CANTOR "SÉRGIO DO FORRÓ"

Edição 3.323 | Ano 12
14 de maio de 2024

Página 12

INEXIGIBILIDADE Nº 034/2024

Certificação Digital: VROZJVXI-GDYEETK0-UDSGLYGV-HP4UMESB
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br

	AVISO
	RESUMO DE DISTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO

	INEXIGIBILIDADE
	INEXIGIBILIDADE Nº 028/2024
	INEXIGIBILIDADE Nº 031/2024
	INEXIGIBILIDADE Nº 032/2024
	INEXIGIBILIDADE Nº 033/2024
	INEXIGIBILIDADE Nº 034/2024

		2024-05-14T16:04:56-0300